
 

Página I de I 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 026 - ORDINÁRIA DE 12 DE ABRIL DE 2024 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO DO PODER LEGISLATIVO 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO, Amparo, 12 de Abril de 2024. 

Publique-se.                                                                  

_______________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 

 ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00008/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00008/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA ADEQUAÇÕES PARA MELHORIAS DE INSTALAÇÕES DE ÁREAS COMUNS NA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AMPARO–PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO 
o seu objeto a: LUIZ CARLOS PEREIRA REMIGIO FILHO LTDA - R$ 70.556,71. 

Amparo - PB, 12 de Abril de 2024 
FLÁVIO CAETANO FEITOZA – Presidente 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ADEQUAÇÕES PARA MELHORIAS DE 
INSTALAÇÕES DE ÁREAS COMUNS NA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AMPARO–PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00008/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: Câmara Municipal 
de Amparo Órgão orçamentário: 1000 – CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO Unidade orçamentária: 1010 – CÂMARA 
MUNICIPAL DE AMPARO Função: 1 – Legislativa Subfunção: 31 – Ação Legislativa Programa: 1 – Gestão da Câmara 
Municipal de Vereadores Ação: 1.1 – Ampliação e Reforma do Prédio da Câmara 1.500.0000 – Recursos não vinculados 
de Impostos 3 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 1001 – Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Amparo e: CT Nº 00010/2024 - 12.04.24 - LUIZ 
CARLOS PEREIRA REMIGIO FILHO LTDA - R$ 70.556,71. 
  


